
2023年5月吉日 
都道府県臨床工学技士会 
臨床工学技士会長・理事長御机下 

(公社)日本臨床工学技士会 組織強化職能委員会 
担当理事 矢ケ崎 昌史 

委員長 福田 勇司 
 

CE通称統一啓発“「CEの日」連動企画”について 
 
拝啓 

薫風の候、貴会におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃より当会事業活動にご理解ご高配を賜り篤く御礼を申し上げます。 
さて当会の活動指針「CE PRIDE」でも謳っております通り、臨床工学技士の通称を「CE」に統一するための施策をこ

れまで行って参りましたが、本年においても、下記の通り CE 通称統一 6 月 2 日「CE の日」に連動する企画を行う運びと
なりました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、都道府県臨床工学技士会の広報活動ご担当者におかれましては、会
員の皆様に広報いただきますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴会のますますのご清栄を祈念いたします。 
 

記 
1. 実 施 内 容 

⚫ 「We are CE」の日臨工ホームページへの掲載（期間：6月1日～6月30日） 
⚫ eプリバド内へ「CE通称統一への道」動画の掲載 （期間：6月1日～6月30日） 
⚫ 「CE通称統一への道」動画内のキーワードを回答いただいた方に、抽選で100名の方に特製「CEの日」ノベ

ルティプレゼント（期間：6月1日～6月15日） 
 

2. 対 象 
日本臨床工学技士会会員 
 

以上 



6/2は「CEの日」

eプリバド内の動画を視聴し

キーワードを入力しご応募ください。

特設ページはこちら！

連動企画の開催が決定しました！

開催期間
6/1㊍〜6/15㊍

抽選で100名に
「We are CE!」ノベルティプレゼント！

公社）日本臨床工学技士会
組織強化職能委員会・人材活性化委員会



会員限定緊急開催 「CEの日」連動企画！ 実施期間：6月1日～6月15日 ※応募はお早めに！

6月2日の「CEの日」にあわせ、限定シープリングッズを抽選で100名にプレゼントします。
プリバドから簡単なクイズに答えて、応募してください！

6月2日は「CEの日」

（応募方法）

日臨工HPのスライダーをClick！ プリバドにログイン！ プリバド内にある専用バナーをClick！
動画を視聴して、クイズに答えて応募

公社）日本臨床工学技士会
組織強化職能委員会・人材活性化委員会


